
 
 

COMUNE DI CALTIGNAGA  
Provincia di Novara 

 
 
                                                                                                  Deliberazione n. 10  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Oggetto:   NOMINA RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI CALTIGNAGA IN SENO AL 

CONSIGLIO DELL’UNIONE NOVARESE 2000. 
 
                
 
 

L'anno duemilaquattordici  addì undici del mese di giugno  alle ore 19,30  nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente convocato si è riunito in  prima convocazione il Consiglio 
Comunale. 

 
Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come dal seguente prospetto la 

presenza in aula dei Consiglieri: 
                   

  
Presenti 

 
Assenti 

   
GARONE Raffaella X  
MAGLIANO Manuela X  
VALSESIA Franca X  
MERCALLI Antonio X  
ZECCHINI Andrea Paolo X  
CIRCOSTA Michele X  
GALLI Mauro - X 
PECI Carlo X  
MIGLIORINI Giuseppe X  
FABRIS Claudio X  
BERTINOTTI Diego X  
  
TOTALE 
 

10 1 

 
Assenti giustificati: Galli Mauro 

 
 
Partecipa alla riunione il Segretario comunale, dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell'art. 97, 

comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti, la Dr.ssa Raffaella Garone, nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza dell'adunanza e dichiara aperta la seduta. 
 
 



Oggetto: NOMINA RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI CALTIG NAGA IN SENO AL 
CONSIGLIO DELL’UNIONE NOVARESE 2000. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Premesso che il Comune di Caltignaga deve nominare i propri rappresentanti in seno al 
Consiglio dell’Unione dei Comuni di Briona, Caltignaga e Fara Novarese “ Unione Novarese 2000”; 
 
 
 Richiamato l’art.13 dello Statuto dell’Unione e preso atto:  
- che il Consiglio dell’Unione è composto dal Sindaco e da tre rappresentanti, di cui uno di 

minoranza per ciascun Comune partecipante 
 

Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina dei rappresentati del Comune di Caltignaga 
nell’ Unione Novarese 2000; 

 
 Visto l'art. 49 del T.U.E.L. D.lgs 18 agosto 2000 e dato atto che sulla proposta della 
deliberazione che si intende adottare è stata acquisita l’attestazione di  regolarità tecnica resa dal 
Segretario comunale in qualità di responsabile del servizio; 
 

A seguito di votazione segreta esperita con l’assistenza degli scrutatori Sigg. Michele 
Circosta, Andrea Paolo Zecchini e Diego Bertinotti; 

 
Ottenuto il seguente risultato: 
 
Presenti n.  10 – votanti n. 9 -   . schede bianche n. == -  schede nulle n. == 
 

- Sig. Antonio Mercalli     voti n. 6 
- Sig. Franca Valsesia      voti n. 6 
- Sig. Giuseppe Migliorini    voti n. 3  

 
 

DELIBERA  
 

1. Di nominare quali rappresentanti del Comune di Caltignaga nell’Unione Novarese 2000 i 
Consiglieri: 

       
  Sig. Antonio Mercalli      
  Sig. Franca Valsesia       

     Sig. Giuseppe Migliorini     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto  
 
        IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì   23-06-2014                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                   f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
      Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
 X     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 23-06-2014 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           f.to    Dott. Gabrio Mambrini 
  
 
 
 
 


